

MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023  
Processo Administrativo Nº 098/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: VICTOR HUGO DE MENEZES  
Data de Publicação: 04/07/2023 15:31:14

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 18/08/2023 11:42:54  
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Z-Link	Modelo: ZL-SW24GL2-U4
Descrição: Switch 24P com tecnologia MR L2 , Gerenciável e compatível para Rack com padrão 44u, Largura: 44mm Profundidade (bruto) [m]: 0.1, Peso Kg: 3.17kg, Altura 44mm, gerenciável, com 24 portas Rj45 Gigabite.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.300,00	Valor Total: 13.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELTEK DISTRIBUIDORA DE	023	18.828.894/0003-30	23.861,90	13.000,00		Sim
2 HMA COMERCIO E ATACADISTA DE	103	29.391.476/0001-82	23.861,90	13.290,00	2,23	Sim
3 MN TWENTY FIVE SOLUCOES	135	42.261.707/0001-00	23.860,00	17.790,00	33,86	Sim
4 AR6 LICITAÇÕES LTDA	069	43.727.845/0001-96	23.800,00	17.899,00	0,61	Sim
5 LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO	056	35.459.909/0001-97	23.861,90	21.200,00	18,44	Sim
6 TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	043	27.274.178/0001-87	23.850,00	22.200,99	4,72	Sim
7 RAUNY GARCIA MENEZES DE ARAÚJO	104	08.061.446/0001-38	23.860,00	22.201,00	0,00	Sim
8 R&A COMERCIO DE APARELHOS	094	24.112.017/0001-07	22.999,00	22.999,00	3,59	Sim
9 A E DA SILVA ROLIM	033	23.758.669/0001-42	23.861,90	23.861,90	3,75	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AB INDUSTRIA E COMERCIO	125	49.054.672/0001-79	23.850,00	19.040,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 18/08/2023 11:42:55  
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Z-Link	Modelo: ZL-SW24G
Descrição: Switch 24 portas giganal, 10/100/1000, bivolt, compatível com rack, 24 portas rj45.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 533,33	Valor Total: 15.999,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELTEK DISTRIBUIDORA DE	060	18.828.894/0003-30	32.963,70	15.999,90		Sim
2 HMA COMERCIO E ATACADISTA DE	025	29.391.476/0001-82	32.963,70	16.050,00	0,31	Sim
3 AR6 LICITAÇÕES LTDA	033	43.727.845/0001-96	32.790,00	20.697,00	28,95	Sim
4 TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	107	27.274.178/0001-87	32.850,00	20.999,99	1,46	Sim

**MUNICÍPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE**

5 A E DA SILVA ROLIM	110	23.758.669/0001-42	32.963,70	21.000,00	0,00	Sim
6 MN TWENTY FIVE SOLUCOES	118	42.261.707/0001-00	32.940,00	24.550,00	16,90	Sim
7 LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO	126	35.459.909/0001-97	32.963,70	29.990,00	22,16	Sim
8 RAUNY GARCIA MENEZES DE ARAÚJO	039	08.061.446/0001-38	32.940,00	30.301,00	1,04	Sim
9 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	087	49.464.926/0001-27	32.963,70	31.315,50	3,35	Sim
10 R&A COMERCIO DE APARELHOS	086	24.112.017/0001-07	32.670,00	32.670,00	4,33	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
R.A SOLUCOES LTDA	069	37.550.502/0001-04	32.940,00	21.900,00		Sim
AB INDUSTRIA E COMERCIO	119	49.054.672/0001-79	32.910,00	25.260,00	15,3425	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 18/08/2023 11:42:55  
LOTE 03**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: SECCON	Modelo: WT2029A-110
Descrição: Patch Painele Cat5e 24 portas, para cabeamento estruturado para tráfego de voz, dados e imagens, segundo requisitos da norma ANSI/TIA/EIA-568B.2 (Balanced Twisted Pair Cabling Components), para cabeamento horizontal ou secundário, em salas de telecomunicações (cross-connect) na função de distribuição de serviços em sistemas horizontais e em sistemas categoria 5e, provendo suporte às aplicações com GibaBit Ethernet (1000 Mbps).			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 220,00	<b>Valor Total:</b> 8.800,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO	001	35.459.909/0001-97	11.780,80	8.800,00		Sim
2 ELTEK DISTRIBUIDORA DE	110	18.828.894/0003-30	11.780,80	8.900,00	1,14	Sim
3 TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	067	27.274.178/0001-87	11.720,00	9.200,00	3,37	Sim
4 A E DA SILVA ROLIM	080	23.758.669/0001-42	11.780,80	11.780,80	28,05	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 18/08/2023 11:42:55  
LOTE 05**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: Bandeja fixa intelbras p/rack bf1u	Modelo: 290mm
Descrição: Bandejas para rack 19 polegadas, confeccionada em chapa de aço na cor preta com acabamento e pintura eletrostática a pó texturizado, com suporta de peso até 3kg e largura 19" e altura 1U e 2U.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 119,25	<b>Valor Total:</b> 477,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A E DA SILVA ROLIM	086	23.758.669/0001-42	566,64	477,00		Sim
2 RAUNY GARCIA MENEZES DE ARAÚJO	001	08.061.446/0001-38	560,00	480,00	0,63	Sim

**DECLASSIFICADOS**

MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 18/08/2023 11:42:55**  
**LOTE 06**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LANDUT	Modelo:
Descrição: Patch Cord 1,5 metros cat5e cor azul, cabo (unitário), para tráfego de voz, dados e imagem. Para cabeamento horizontal ou secundário, uso interno, em ponto de acesso na área de trabalho para interligar os equipamentos do usuário e as tomadas de conexão à rede.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,14		Valor Total: 1.114,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A E DA SILVA ROLIM	005 23.758.669/0001-42	1.114,00	1.114,00		Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 18/08/2023 11:42:55**  
**LOTE 07**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LANDUT	Modelo:
Descrição: Patch cord 0,5 metros CAT5E 35103600 Furukawa U/UTP			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,90		Valor Total: 2.980,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A E DA SILVA ROLIM	114 23.758.669/0001-42	2.980,00	2.980,00		Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 18/08/2023 11:42:55**  
**LOTE 08**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LANDUT	Modelo:
Descrição: Patch cord 2,5 metros cat5e cor azul, cabo (unitário), para tráfego de voz, dados e imagem. Para cabeamento horizontal ou secundário, uso interno, em ponto de acesso na área de trabalho para interligar os equipamentos do usuário e as tomadas de conexão à rede.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 1.250,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A E DA SILVA ROLIM	059 23.758.669/0001-42	1.250,00	1.250,00		Sim

MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 18/08/2023 11:42:55  
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: CABO DE REDE DEKO CAT5 305MT	Modelo:
Descrição: Cabo de rede cat5e 24AWG CMX preto, 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especial, capa externa PVC na opção CMX, marcação sequencial métrica decrescente (305 - 0m) na embalagem. Produto deve atender conter certificado pela ANATEL e dimensões: profundidade: 305m, diâmetro nominal de 5,2mm, peso bruto: 8.3 kg e garantia 12 meses.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 688,55	Valor Total: 20.656,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A E DA SILVA ROLIM	070	23.758.669/0001-42	23.243,70	20.656,50		Sim
2 TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	149	27.274.178/0001-87	23.190,00	20.667,55	0,05	Sim
3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	049	49.464.926/0001-27	23.243,70	22.100,00	6,93	Sim
4 RAUNY GARCIA MENEZES DE ARAÚJO	032	08.061.446/0001-38	23.220,00	23.100,00	4,52	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 18/08/2023 11:42:56  
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: SEAGATE	Modelo: ST2000DM008
Descrição: HD SATA 6Gb/s; Taxa de transferência suportado SATA: 6.0 / 3.0 / 1.5 Gb/s; Taxa de transferência sustentada OD: 220MB/s; Cache: 256 MB; Capacidade: 2TB; RPM: 7200			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 536,32	Valor Total: 5.363,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	063	49.464.926/0001-27	5.645,50	5.363,20		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
R.A SOLUCOES LTDA	008	37.550.502/0001-04	5.640,00	5.300,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 18/08/2023 11:42:56  
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE

Item: 1      Unidade: UN      Marca: MIKROTIK      Modelo: RB2011  
Descrição: Roteador com sistema router OS com 5 portas fast ethernet, 5 portas giga, 1 slot SFP  
Quantidade: 10      Valor Unit.: 1.500,00      Valor Total: 15.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RAUNY GARCIA MENEZES DE ARAÚJO	015	08.061.446/0001-38	18.250,00	15.000,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	136	49.464.926/0001-27	18.252,20	17.339,60	15,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AB INDUSTRIA E COMERCIO	047	49.054.672/0001-79	18.240,00	13.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 18/08/2023 11:42:56  
LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: UN      Marca: TS SHARA      Modelo: 4300  
Descrição: No-break com Potência de 3000VA, Tensão DC: 24V, Frequência em Rede (Hz): 50 ou 60Hz ( /- 5Hz) com Detecção Automática, frequência em Inversor (Hz): Frequência da Rede /- 1 %, Fator de Potência: 0,7, tempo de Transferência: 1 ms, forma de Onda no Inversor senoidal por aproximação (PWM), rendimento em Rede (com meia carga): >=96%, rendimento em Inversor (com meia carga): >=85%, faixa de Variação de entrada para 115V: 91V – 143V (CA), faixa de Variação de Entrada para 220V: 174V – 272V (CA), tolerância na Tensão de Saída em Inversor: Tensão Nominal de Saída /- 6% e com Dimensões Mínimas: 355 x 223 x 520 mm.Garantia de 12 meses  
Quantidade: 4      Valor Unit.: 4.977,50      Valor Total: 19.910,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	007	49.464.926/0001-27	21.752,12	19.910,00		Sim
2 A E DA SILVA ROLIM	144	23.758.669/0001-42	21.752,12	20.010,00	0,50	Sim
3 RAUNY GARCIA MENEZES DE ARAÚJO	122	08.061.446/0001-38	21.752,00	21.600,00	7,95	Sim
4 ELTEK DISTRIBUIDORA DE	046	18.828.894/0003-30	21.752,12	21.752,12	0,70	Sim
5 ACOMPANY COMERCIO DE	080	03.983.321/0001-41	21.752,12	21.752,12	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 18/08/2023 11:42:56  
LOTE 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> INTELBRAS	<b>Modelo:</b> IP TIP125I 4201251
Descrição: Aparelho de telefone IP com protocolos SIP RFC3261, TCP/IP/UDP, RTP/RTCP, http/https, ARP/RARP, ICMP, DNS (registro A, SRV, NAPTR), DHCP, PPPoE, SSH, TFTP, NTP, STUN, SIMPLE, LLDP-MED, LDAP, TR-069, 802.1x, TLS, SRTP, 1 Conta SIP, PoE: Não, LCD 132X42, Codecs voz: Suporta G.711µ/a, G.722 (banda larga), G.723, G.726-32, G.729 A/B, DTMF em banda e fora de banda (em áudio, RFC2833, SIP INFO), VAD, CNG, AEC, PLC, AJB, AGC- Qos: Layer 2 (802.1Q, 801.2p) e Layer 3 (ToS, DiffServ, MPLS.2 Teclas linha com LED, 3 Teclas programáveis XML, 5 Teclas Navegação/Menu, 13 Teclas dedicadas: Pageing/Intercom, Agenda, Mensagem, Home (início), Espera, Gravação, Silêncio, Headset, Transferência, Conferência, Enviar, Remarcação, Alta voz, VolumeEspera, Transferência, Desvio Chamadas, Conferência a 3, Chamada em espera, Agenda para download (XML, LDAP, até 500 itens), Chamada em espera, Registro de chamadas (até 200 registros), Toques Personalizados, Redundância de servidor e failover. Acesso para Utilizador e Administrador, Autenticação MD5 e MD5-sess, arquivo de configuração com criptografia AES de 256 bits, TLS, SRTP, https, controle de acesso a mídia 802.1x. Entrada 100-240VAC 50-60Hz, Saída 5VDC, 600mA.Garantia de 12 meses			
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.:</b> 369,00	<b>Valor Total:</b> 18.450,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 RAUNY GARCIA MENEZES DE ARAÚJO	062	08.061.446/0001-38	19.150,00	18.450,00		Sim
2 A E DA SILVA ROLIM	056	23.758.669/0001-42	19.195,00	18.500,00	0,27	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 18/08/2023 11:42:56  
LOTE 17**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> SYLC	<b>Modelo:</b> 820040
Descrição: Régua com 8 tomadas 10 amperes ,padrão para rack 19",1U em aço e pintura eletrostática.			
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.:</b> 120,56	<b>Valor Total:</b> 1.205,60

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	113	49.464.926/0001-27	1.255,60	1.205,60		Sim
2 ELTEK DISTRIBUIDORA DE	037	18.828.894/0003-30	1.255,60	1.255,60	4,15	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 18/08/2023 11:42:56  
LOTE 18**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> MADMAK	<b>Modelo:</b> PORCA PADRÃO 19
Descrição: Porca gaiola e parafuso para fixação de equipamentos em Rack padrão 19" fabricado em aço inox.			
Quantidade: 500		<b>Valor Unit.:</b> 0,83	<b>Valor Total:</b> 415,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	047	49.464.926/0001-27	415,00	415,00		Sim
2 RAUNY GARCIA MENEZES DE ARAÚJO	011	08.061.446/0001-38	415,00	415,00	0,00	Sim

MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 18/08/2023 11:42:56  
LOTE 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MIGTEC	Modelo: EL8CHKVM
Descrição: Chaveador Kvm Usb Switch 8 portas Vga/ Kit 4 Cabos Kvm Usb			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.418,67	Valor Total: 4.837,34	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	030 49.464.926/0001-27	4.837,34	4.837,34		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 18/08/2023 11:42:57  
LOTE 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PLUSCABLE	Modelo: LT-P10
Descrição: Alicates de Terminação Idc 110 Punch			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 60,06	Valor Total: 120,12	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	101 49.464.926/0001-27	120,12	120,12		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 18/08/2023 11:42:57  
LOTE 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Alicates de Crimpar e Decapador	Modelo: Isenção Para RJ-45,
Descrição: Alicates de crimpar cabos rj45, rj11 tipo catracá, profissional. Com corta e desencape. Corpo em ferro fundido. Pintura eletrostática. Compatível com cabos cat6. Com laminas para corte inclusas.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 109,26	Valor Total: 327,78	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A E DA SILVA ROLIM	018 23.758.669/0001-42	345,15	327,78		Sim

**MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE**

2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	119	49.464.926/0001-27	345,15	327,90	0,04	Sim
--------------------------	-----	--------------------	--------	--------	------	-----

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 25 - HOMOLOGADO - 18/08/2023 11:42:57  
LOTE 25**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FÁCIL COMPUTADORES	Modelo: PREMIUM
Descrição: Servidor core i7 8º geração (compatível ou superior), 16 GB de memoria RAM ddr4, 1 terabyte de Hd, SSD 120 GB, fonte de 300w, placa de rede Giga, montado em gabinete para rack 2U padrão 19			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 4.288,00	Valor Total: 21.440,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	043	49.464.926/0001-27	21.543,70	21.440,00		Sim
2 F LUCAS W E SILVA ME	068	15.501.731/0001-98	21.540,00	21.540,00	0,47	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 26 - HOMOLOGADO - 18/08/2023 11:42:57  
LOTE 26**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: TP-LINK	Modelo: EAP225 AC1350 Interno
Descrição: Access point indoor sem fio 802.11ac, conexão de 867 MBPS 2.4 Ghz e 5 Ghz.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 809,70	Valor Total: 16.194,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AR6 LICITAÇÕES LTDA	070	43.727.845/0001-96	16.980,00	16.194,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	029	49.464.926/0001-27	17.010,80	16.195,00	0,01	Sim
3 RAUNY GARCIA MENEZES DE ARAÚJO	075	08.061.446/0001-38	17.000,00	16.800,00	3,74	Sim
4 MN TWENTY FIVE SOLUCOES	123	42.261.707/0001-00	17.000,00	17.000,00	1,19	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 28 - HOMOLOGADO - 18/08/2023 11:42:57  
LOTE 28**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**



MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE

Item: 1      Unidade: UN      Marca: EXBOM      Modelo: TC300  
Descrição: Kit testador/localizador de cabos rj11/rj45  
Quantidade: 3      Valor Unit.: 338,22      Valor Total: 1.014,66

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	107	49.464.926/0001-27	1.068,06	1.014,66		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALESANDRA CIRILO CABOS	011	30.925.451/0001-09	1.068,06	1.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 18/08/2023 11:42:57  
LOTE 29

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: UN      Marca: BLUECASE      Modelo: BLU230- PS3-E  
Descrição: Fonte ATX 200w ou 230w real, 20 4 pinos, padrão SATA, bivolt com seleção de tensão automática. ventilador com diâmetro de 8cm.  
Quantidade: 50      Valor Unit.: 54,00      Valor Total: 2.700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO	109	35.459.909/0001-97	4.162,50	2.700,00		Sim
2 GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E	119	49.329.140/0001-05	2.761,00	2.761,00	2,26	Sim
3 ELTEK DISTRIBUIDORA DE	066	18.828.894/0003-30	4.162,50	2.938,05	6,41	Sim
4 RAUNY GARCIA MENEZES DE ARAÚJO	146	08.061.446/0001-38	4.150,00	3.750,00	27,64	Sim
5 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	134	49.464.926/0001-27	4.162,50	3.954,50	5,45	Sim
6 A E DA SILVA ROLIM	035	23.758.669/0001-42	4.162,50	4.162,50	5,26	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 18/08/2023 11:42:57  
LOTE 30

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: UN      Marca: MAX ELETRON      Modelo: RACH 5U 19 POL  
Descrição: Rack 5u 19", com fechadura, bandeja e tampa com vidro ou acrílico transparente, cor preta.  
Quantidade: 10      Valor Unit.: 398,56      Valor Total: 3.985,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	016	49.464.926/0001-27	3.985,60	3.985,60		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

**MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 31 - HOMOLOGADO - 18/08/2023 11:42:58  
LOTE 31**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: VONDER	Modelo: MULTIMETRO DIGITAL		
Descrição: Multímetro digital, tensão de até 1000v, visor LCD, 4000 contagens, alimentação a pilha, operação de 0° a 40°, sem condensação, faixa de 40mo, operação 2000m, armazenamento 12000, fusível com proteção, garantia 12 meses.					
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 270,85				<b>Valor Total:</b> 812,55

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	101 49.464.926/0001-27	855,30	812,55		Sim
2 R&A COMERCIO DE APARELHOS	047 24.112.017/0001-07	846,00	846,00	4,12	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 32 - HOMOLOGADO - 18/08/2023 11:42:58  
LOTE 32**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: MIKROTIK	Modelo: 750G		
Descrição: Routeboard 750, 880mhz, 256mb, l4, gigalan 10/100/1000, ethernet portas, porta usb, powerjack, 8v, bivolt, POE					
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 526,66				<b>Valor Total:</b> 15.799,80

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RAUNY GARCIA MENEZES DE ARAÚJO	032 08.061.446/0001-38	16.650,00	15.799,80		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	055 49.464.926/0001-27	16.650,30	15.830,00	0,19	Sim
3 AR6 LICITAÇÕES LTDA	145 43.727.845/0001-96	16.500,00	16.500,00	4,23	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 33 - HOMOLOGADO - 18/08/2023 11:42:58  
LOTE 33**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: EXBOM	Modelo: TESTADOR DE CABO		
Descrição: Testador de cabo rj45, rj11, a pilha/bateria, led's indicadores, teste de continuidade, acompanha bolsa de armazenamento.					
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 38,70				<b>Valor Total:</b> 193,50

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	069 49.464.926/0001-27	203,70	193,50		Sim
2 R&A COMERCIO DE APARELHOS	090 24.112.017/0001-07	200,00	200,00	3,36	Sim

**MUNICÍPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE**

3 A E DA SILVA ROLIM	063	23.758.669/0001-42	203,70	203,70	1,85	Sim
----------------------	-----	--------------------	--------	--------	------	-----

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALESANDRA CIRILO CABOS	032	30.925.451/0001-09	203,70	203,70		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 34 - HOMOLOGADO - 18/08/2023 11:42:58  
LOTE 34**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LG	Modelo: 50UQ8050
Descrição: Smart TV LED 49" Full HD com conensor digital com no mínimo 2 entradas HMDI , 1 entrada USB , 1 entrada RF para Tv a cabo, 1 entrada AV/ Vídeo componente, 1 saída de áudio optica, 1 entrada LAN Rj45, wi-fi integrado, potência de áudio de no mínimo de 8w (Rms), Navegador web com suporte a javascript, garantia 12 meses			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2.396,27	Valor Total: 23.962,70	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	025	49.464.926/0001-27	25.223,90	23.962,70		Sim
2 F LUCAS W E SILVA ME	091	15.501.731/0001-98	28.000,00	24.990,00	4,29	Sim
3 CARLOS CESAR DE MORAES	119	33.011.597/0001-29	25.000,00	25.000,00	0,04	Sim
4 EXEBR INFORMÁTICA LTDA	095	29.520.946/0001-60	25.223,90	25.223,90	0,90	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DANTAS ELETROMOVEIS E	054	49.140.067/0001-10	21.320,00	21.320,00		Sim
DIGITECH SOLUÇÕES LTDA	012	02.869.044/0001-88	25.220,00	23.150,00	8,5835	Sim
CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA	056	43.684.445/0001-40	25.220,00	23.250,00	0,4320	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 35 - HOMOLOGADO - 18/08/2023 11:42:58  
LOTE 35**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: STROND P30	Modelo: STROND P30
Descrição: Tablet Android 10 ou superior (patches de atualização); entrada para SIM CARD; conexão 4G, Wifi; GPS; bluetooth; 32gb memória interna (com possibilidade de expansão); tela 7"; câmera traseira de 8 megapixel ou superior; bateria com 4000 MAh ou superior.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 830,00	Valor Total: 41.500,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HMA COMERCIO E ATACADISTA DE	097	29.391.476/0001-82	58.960,50	41.500,00		Sim
2 DE A Z DISTRIBUIDORA EIRELI	070	20.916.073/0001-35	58.960,50	42.000,00	1,20	Sim
3 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM	045	07.766.048/0002-35	58.960,50	42.051,50	0,12	Sim
4 REFERENCIAL DIGITAL LTDA	051	04.177.460/0001-40	58.960,50	43.461,00	3,35	Sim
5 GABRIELA SÃO BERNARDO FERREIRA	043	34.152.516/0001-73	58.960,50	45.599,99	4,92	Sim
6 I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME	088	17.184.211/0001-24	58.950,00	54.448,00	19,40	Sim
7 EXEBR INFORMÁTICA LTDA	124	29.520.946/0001-60	100.000,00	54.648,00	0,37	Sim

**MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE**

8 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	035	49.464.926/0001-27	58.960,50	56.012,50	2,50	Sim
9 F LUCAS W E SILVA ME	061	15.501.731/0001-98	95.000,00	85.000,00	51,75	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
3S SECURITY TECNOLOGIA	129	19.140.331/0001-55	58.950,00	41.300,00		Sim
DANTAS ELETROMOVEIS E	122	49.140.067/0001-10	54.650,00	54.650,00	32,3245	Sim
AB INDUSTRIA E COMERCIO	139	49.054.672/0001-79	71.050,00	71.050,00	30,0091	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 36 - HOMOLOGADO - 18/08/2023 11:42:58  
LOTE 36**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: LUOGAO	Modelo: M5809
Descrição: Impressora Térmica bluetooth portátilLargura de impressão: 58mmResolução de impressão: 203 x 203DPIVelocidade de impressão: 70mm/segInterface: Bluetooth, USBCaráter de apoio: Chinês simplificado, ASCII (12x12), comprimir ASCII (9 x 17)Vida de impressora núcleo: 50KMVersão de Bluetooth: Bluetooth 2.0, suporte para AndroidBateria: baterias de lítio recarregáveis 1500mAhTipo de papel: Papel de rolo térmico contínuoLargura do papel: 58mmTensão/corrente: 7V/1ASuporte impressão Bluetooth Android e IOSDimensões: (10 cm x 7.5 cm x 4.5 cm)Peso: (205 g)			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 186,45		<b>Valor Total:</b> 3.729,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RAUNY GARCIA MENEZES DE ARAÚJO	141	08.061.446/0001-38	3.729,00	3.729,00		Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 37 - HOMOLOGADO - 18/08/2023 11:42:58  
LOTE 37**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: BINAIA- BOBINA TERMICA 58X30	Modelo:
Descrição: Bobina Térmica Mini Impressora 58mm X 15mts			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 31,20		<b>Valor Total:</b> 6.240,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A E DA SILVA ROLIM	124	23.758.669/0001-42	6.526,00	6.240,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	102	49.464.926/0001-27	6.526,00	6.242,99	0,05	Sim
3 RAUNY GARCIA MENEZES DE ARAÚJO	065	08.061.446/0001-38	6.400,00	6.400,00	2,52	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICÍPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 18/08/2023 11:42:59  
LOTE 38

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: KIT VIP	Modelo: KIT VIP
Descrição: Kit controle de acesso com fechadura eletroímã 150 kgf 150kgf, controlador de acesso 125 khz, fonte carregadora ininterrupta 2 ah c/ timer , xb 12al, bateria de chumbo ácido 12 v para sistema de segurança, tag de acesso por proximidade - 125 khz, acionador abertura inox embutir 4 2			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.144,00	Valor Total: 11.440,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RAUNY GARCIA MENEZES DE ARAÚJO	100	08.061.446/0001-38	12.010,00	11.440,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	088	49.464.926/0001-27	12.016,70	11.450,00	0,09	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 18/08/2023 11:42:59  
LOTE 39

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MULTILESER	Modelo: FILTRO 6 TOMADAS
Descrição: Filtro de linha 6 tomadas pp 3x0,75 comprimento 3 metros 255 preto			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 29,1632	Valor Total: 2.916,32	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	143	49.464.926/0001-27	3.038,00	2.916,32		Sim
2 R&A COMERCIO DE APARELHOS	019	24.112.017/0001-07	2.990,00	2.990,00	2,53	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 18/08/2023 11:42:59  
LOTE 40

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: BROTHER	Modelo: TZE 231
Descrição: Fita para rotulador Brother TZE-231 P-touchMedidas: 12mm x 8m; Cor: preto/branco			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 84,72	Valor Total: 2.541,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	103	49.464.926/0001-27	2.675,40	2.541,60		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
L. DE AB DANTAS	058	42.726.388/0001-52	2.675,40	2.491,60		Sim

MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 18/08/2023 11:42:59  
LOTE 41

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ULTRAHD	Modelo: 15P
Descrição: Cabos HDMI 1.4 1080 p 3D para HDTV Computador Cor: Preto Terminais banhados a ouro Proporciona a transferência de som e imagem de um sinal de vídeo para outro equipamento.. Este cabo HDMI é compatível com Xbox, Blu-ray, PS3, DVD, Computadores, Projetores e demais dispositivos de vídeo e áudio digital. Comprimento do cabo: 3 metros Conectores: HDMI macho-macho Reprodução até 1080p			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 525,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RAUNY GARCIA MENEZES DE ARAÚJO	144	08.061.446/0001-38	1.440,00	525,00		Sim
2 R&A COMERCIO DE APARELHOS	056	24.112.017/0001-07	1.350,00	1.350,00	157,14	Sim
3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	067	49.464.926/0001-27	1.440,30	1.368,30	1,36	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALESANDRA CIRILO CABOS	011	30.925.451/0001-09	1.440,30	330,00		Sim
R.A SOLUCOES LTDA	047	37.550.502/0001-04	1.440,00	1.440,00	336,3636	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 18/08/2023 11:42:59  
LOTE 42

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Cabo de Força 1.20 metro Tripolar Para Fonte ATX,	Modelo:
Descrição: Cabo De Força Tripolar 3 Pinos (Novo Padrão)1 x Conexão fêmea (IEC 320 C-14); 1 X Conexão Padrão Novo 20A - 2P T (pino grosso); Bitola: 3 x 1,5 mm <sup>2</sup> ; Comprimento: 2 metros; Diâmetro do pino: 4,80 mm; Amperagem: 16A			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,98		Valor Total: 949,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A E DA SILVA ROLIM	053	23.758.669/0001-42	986,50	949,00		Sim
2 R&A COMERCIO DE APARELHOS	044	24.112.017/0001-07	950,00	950,00	0,11	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALESANDRA CIRILO CABOS	120	30.925.451/0001-09	986,50	986,50		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE**

---

**AUTORIDADE:** JANAEL MARTINS DE VASCONCELOS

MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023  
Processo Administrativo Nº 098/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: VICTOR HUGO DE MENEZES  
Data de Publicação: 04/07/2023 15:31:14

TOTAL DO PROCESSO: **285.850,17**

**ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA** **18.828.894/0003-30** **28.999,90**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 023 Lance: 13.000,00 **Total: 13.000,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Z-Link Modelo: ZL-SW24GL2-U4

Descrição: Switch 24P com tecnologia MR L2 , Gerenciável e compatível para Rack com padrão 44u, Largura: 44mm Profundidade (bruto) [m]: 0.1, Peso Kg: 3.17kg, Altura 44mm, gerenciável, com 24 portas Rj45 Gigabite.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 2.386,19 **Valor Unit.: 1.300,00** Total Item: 13.000,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 060 Lance: 15.999,90 **Total: 15.999,90**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Z-Link Modelo: ZL-SW24G

Descrição: Switch 24 portas gigan, 10/100/1000, bivolt, compatível com rack, 24 portas rj45.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 1.098,79 **Valor Unit.: 533,33** Total Item: 15.999,90

**LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI** **35.459.909/0001-97** **11.500,00**

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 001 Lance: 8.800,00 **Total: 8.800,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: SECCON Modelo: WT2029A-110

Descrição: Patch Painel Cat5e 24 portas, para cabeamento estruturado para tráfego de voz, dados e imagens, segundo requisitos da norma ANSI/TIA/EIA-568B.2 (Balanced Twisted Pair Cabling Components), para cabeamento horizontal ou secundário, em salas de telecomunicações (cross-connect) na função de distribuição de serviços em sistemas horizontais e em sistemas categoria 5e, provendo suporte às aplicações com GibaBit Ethernet (1000 Mbps).

Inf. detal.: Painel para distribuição / Patch Panel , \*Cat.5e\*, com 24 Portas, para instalação em Rack de 19Equot;, ocupa 1U Pintura a base de Epoxi na cor preta

Quantidade: 40 Val. Ref.: 294,52 **Valor Unit.: 220,00** Total Item: 8.800,00

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 109 Lance: 2.700,00 **Total: 2.700,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: BLUECASE Modelo: BLU230- PS3-E

Descrição: Fonte ATX 200w ou 230w real, 20 4 pinos, padrão SATA, bivolt com seleção de tensão automática. ventilador com diâmetro de 8cm.

Inf. detal.: FONTE BLUEASE ATX 230 / BLU230- PS3-E / MARCA: BLUECASE

Quantidade: 50 Val. Ref.: 83,25 **Valor Unit.: 54,00** Total Item: 2.700,00

**A E DA SILVA ROLIM** **23.758.669/0001-42** **33.994,28**

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 086 Lance: 477,00 **Total: 477,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Bandeja fixa intelbras p/rack bf1u 290mm Modelo:

Descrição: Bandejas para rack 19 polegadas, confeccionada em chapa de aço na cor preta com acabamento e pintura eletrostática a pó texturizado, com suporta de peso até 3kg e largura 19" e altura 1U e 2U.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 141,66 **Valor Unit.: 119,25** Total Item: 477,00



**MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE**

<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 005	Lance: 1.114,00	<b>Total: 1.114,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: LANDUT	Modelo:	
Descrição: Patch Cord 1,5 metros cat5e cor azul, cabo (unitário), para tráfego de voz, dados e imagem. Para cabeamento horizontal ou secundário, uso interno, em ponto de acesso na área de trabalho para interligar os equipamentos do usuário e as tomadas de conexão à rede.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 11,14	<b>Valor Unit.: 11,14</b>	Total Item: 1.114,00	
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 114	Lance: 2.980,00	<b>Total: 2.980,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: LANDUT	Modelo:	
Descrição: Patch cord 0,5 metros CAT5E 35103600 Furukawa U/UTP				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 14,90	<b>Valor Unit.: 14,90</b>	Total Item: 2.980,00	
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 059	Lance: 1.250,00	<b>Total: 1.250,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: LANDUT	Modelo:	
Descrição: Patch cord 2,5 metros cat5e cor azul, cabo (unitário), para tráfego de voz, dados e imagem. Para cabeamento horizontal ou secundário, uso interno, em ponto de acesso na área de trabalho para interligar os equipamentos do usuário e as tomadas de conexão à rede.				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 25,00	<b>Valor Unit.: 25,00</b>	Total Item: 1.250,00	
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 070	Lance: 20.656,50	<b>Total: 20.656,50</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: CABO DE REDE DEKO CAT5 305MT	Modelo:	
Descrição: Cabo de rede cat5e 24AWG CMX preto, 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especial, capa externa PVC na opção CMX, marcação sequencial métrica decrescente (305 - 0m) na embalagem. Produto deve atender conter certificado pela ANATEL e dimensões: profundidade: 305m, diâmetro nominal de 5,2mm, peso bruto: 8.3 kg e garantia 12 meses.				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 774,79	<b>Valor Unit.: 688,55</b>	Total Item: 20.656,50	
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 018	Lance: 327,78	<b>Total: 327,78</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Alicates de Crimpar e Decapador Isenção Para RJ-45,	Modelo:	
Descrição: Alicates de crimpar cabos rj45, rj11 tipo catraca, profissional. Com corta e desencape. Corpo em ferro fundido. Pintura eletrostática. Compatível com cabos cat6. Com laminas para corte inclusas.				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 115,05	<b>Valor Unit.: 109,26</b>	Total Item: 327,78	
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 124	Lance: 6.240,00	<b>Total: 6.240,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: BINAIA- BOBINA TERMICA 58X30	Modelo:	
Descrição: Bobina Térmica Mini Impressora 58mm X 15mts				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 32,63	<b>Valor Unit.: 31,20</b>	Total Item: 6.240,00	
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 053	Lance: 949,00	<b>Total: 949,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Cabo de Força 1.20 metro Tripolar Para Fonte ATX,	Modelo:	
Descrição: Cabo De Força Tripolar 3 Pinos (Novo Padrão) 1 x Conexão fêmea (IEC 320 C-14); 1 X Conexão Padrão Novo 20A - 2P T (pino grosso); Bitola: 3 x 1,5 mm²; Comprimento: 2 metros; Diâmetro do pino: 4,80 mm; Amperagem: 16A				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 19,73	<b>Valor Unit.: 18,98</b>	Total Item: 949,00	
<b>LRF DISTRIBUIDORA LTDA</b>			<b>49.464.926/0001-27</b>	<b>88.718,19</b>

**MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE**

<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 063	Lance: 5.363,20	<b>Total: 5.363,20</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: SEAGATE	Modelo: ST2000DM008	
Descrição: HD SATA 6Gb/s; Taxa de transferência suportado SATA: 6.0 / 3.0 / 1.5 Gb/s; Taxa de transferência sustentada OD: 220MB/s; Cache: 256 MB; Capacidade: 2TB; RPM: 7200				
Inf. detal.: HD SATA 6Gb/s; Taxa de transferência suportado SATA: 6.0 / 3.0 / 1.5 Gb/s; Taxa de transferência sustentada OD: 220MB/s; Cache: 256 MB; Capacidade: 2TB; RPM: 7200				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 564,55	<b>Valor Unit.: 536,32</b>	Total Item: 5.363,20	
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 007	Lance: 19.910,00	<b>Total: 19.910,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TS SHARA	Modelo: 4300	
Descrição: No-break com Potência de 3000VA, Tensão DC: 24V, Frequência em Rede (Hz): 50 ou 60Hz ( /- 5Hz) com Detecção Automática, frequência em Inversor (Hz): Frequência da Rede /- 1 %, Fator de Potência: 0,7, tempo de Transferência: 1 ms, forma de Onda no Inversor senoidal por aproximação (PWM), rendimento em Rede (com meia carga): >=96%, rendimento em Inversor (com meia carga): >=85%, faixa de Variação de entrada para 115V: 91V – 143V (CA), faixa de Variação de Entrada para 220V: 174V – 272V (CA), tolerância na Tensão de Saída em Inversor: Tensão Nominal de Saída /- 6% e com Dimensões Mínimas: 355 x 223 x 520 mm.Garantia de 12 meses				
Inf. detal.: No-break com Potência de 3000VA, Tensão DC: 24V, Frequência em Rede (Hz): 50 ou 60Hz ( /- 5Hz) com Detecção Automática, frequência em Inversor (Hz): Frequência da Rede /- 1 %, Fator de Potência: 0,7, tempo de Transferência: 1 ms, forma de Onda no Inversor senoidal por aproximação (PWM), rendimento em Rede (com meia carga): >=96%, rendimento em Inversor (com meia carga): >=85%, faixa de Variação de entrada para 115V: 91V – 143V (CA), faixa de Variação de Entrada para 220V: 174V – 272V (CA), tolerância na Tensão de Saída em Inversor: Tensão Nominal de Saída /- 6% e com Dimensões Mínimas: 355 x 223 x 520 mm.Garantia de 12 meses				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 5.438,03	<b>Valor Unit.: 4.977,50</b>	Total Item: 19.910,00	
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 113	Lance: 1.205,60	<b>Total: 1.205,60</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: SYLC	Modelo: 820040	
Descrição: Régua com 8 tomadas 10 amperes ,padrão para rack 19",1U em aço e pintura eletrostática.				
Inf. detal.: Régua com 8 tomadas 10 amperes ,padrão para rack 19",1U em aço e pintura eletrostática.				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 125,56	<b>Valor Unit.: 120,56</b>	Total Item: 1.205,60	
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 047	Lance: 415,00	<b>Total: 415,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MADMAK	Modelo: PORCA PADRÃO 19	
Descrição: Porca gaiola e parafuso para fixação de equipamentos em Rack padrão 19" fabricado em aço inox.				
Inf. detal.: Porca gaiola e parafuso para fixação de equipamentos em Rack padrão 19" fabricado em aço inox.				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 0,83	<b>Valor Unit.: 0,83</b>	Total Item: 415,00	
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 030	Lance: 4.837,34	<b>Total: 4.837,34</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MIGTEC	Modelo: EL8CHKVM	
Descrição: Chaveador Kvm Usb Switch 8 portas Vga/ Kit 4 Cabos Kvm Usb				
Inf. detal.: Chaveador Kvm Usb Switch 8 portas Vga/ Kit 4 Cabos Kvm Usb				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 2.418,67	<b>Valor Unit.: 2.418,67</b>	Total Item: 4.837,34	
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 101	Lance: 120,12	<b>Total: 120,12</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PLUSCABLE	Modelo: LT-P10	
Descrição: Alicata de Terminação Idc 110 Punch				
Inf. detal.: Alicata de Terminação Idc 110 Punch				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 60,06	<b>Valor Unit.: 60,06</b>	Total Item: 120,12	
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 043	Lance: 21.440,00	<b>Total: 21.440,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: FÁCIL COMPUTADORES	Modelo: PREMIUM	

**MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE**

Descrição: Servidor core i7 8º geração (compatível ou superior), 16 GB de memória RAM ddr4, 1 terabyte de Hd, SSD 120 GB, fonte de 300w, placa de rede Giga, montado em gabinete para rack 2U padrão 19

Inf. detal.: Servidor core i7 8º geração (compatível ou superior), 16 GB de memória RAM ddr4, 1 terabyte de Hd, SSD 120 GB, fonte de 300w, placa de rede Giga, montado em gabinete para rack 2U padrão 19

Quantidade: 5 Val. Ref.: 4.308,74 **Valor Unit.: 4.288,00** Total Item: 21.440,00

---

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 107 Lance: 1.014,66 **Total: 1.014,66**

Item: 1 Unidade: UN Marca: EXBOM Modelo: TC300

Descrição: Kit testador/localizador de cabos rj11/rj45

Inf. detal.: Kit testador/localizador de cabos rj11/rj45

Quantidade: 3 Val. Ref.: 356,02 **Valor Unit.: 338,22** Total Item: 1.014,66

---

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 016 Lance: 3.985,60 **Total: 3.985,60**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MAX ELETRON Modelo: RACH 5U 19 POL

Descrição: Rack 5u 19", com fechadura, bandeja e tampa com vidro ou acrílico transparente, cor preta.

Inf. detal.: Rack 5u 19", com fechadura, bandeja e tampa com vidro ou acrílico transparente, cor preta.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 398,56 **Valor Unit.: 398,56** Total Item: 3.985,60

---

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 101 Lance: 812,55 **Total: 812,55**

Item: 1 Unidade: UN Marca: VONDER Modelo: MULTIMETRO DIGITAL

Descrição: Multímetro digital, tensão de até 1000v, visor LCD, 4000 contagens, alimentação a pilha, operação de 0º a 40º, sem condensação, faixa de 40mo, operação 2000m, armazenamento 12000, fusível com proteção, garantia 12 meses.

Inf. detal.: Multímetro digital, tensão de até 1000v, visor LCD, 4000 contagens, alimentação a pilha, operação de 0º a 40º, sem condensação, faixa de 40mo, operação 2000m, armazenamento 12000, fusível com proteção, garantia 12 meses.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 285,10 **Valor Unit.: 270,85** Total Item: 812,55

---

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 069 Lance: 193,50 **Total: 193,50**

Item: 1 Unidade: UN Marca: EXBOM Modelo: TESTADOR DE CABO

Descrição: Testador de cabo rj45, rj11, a pilha/bateria, led's indicadores, teste de continuidade, acompanha bolsa de armazenamento.

Inf. detal.: Testador de cabo rj45, rj11, a pilha/bateria, led's indicadores, teste de continuidade, acompanha bolsa de armazenamento.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 40,74 **Valor Unit.: 38,70** Total Item: 193,50

---

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 025 Lance: 23.962,70 **Total: 23.962,70**

Item: 1 Unidade: UN Marca: LG Modelo: 50UQ8050

Descrição: Smart TV LED 49" Full HD com conensor digital com no mínimo 2 entradas HDMI , 1 entrada USB , 1 entrada RF para Tv a cabo, 1 entrada AV/ Vídeo componente, 1 saída de áudio optica, 1 entrada LAN Rj45, wi-fi integrado, potência de áudio de no mínimo de 8w (Rms), Navegador web com suporte a javascript, garantia 12 meses

Inf. detal.: Smart TV LED 49" Full HD com conensor digital com no mínimo 2 entradas HDMI , 1 entrada USB , 1 entrada RF para Tv a cabo, 1 entrada AV/ Vídeo componente, 1 saída de áudio optica, 1 entrada LAN Rj45, wi-fi integrado, potência de áudio de no mínimo de 8w (Rms), Navegador web com suporte a javascript, garantia 12 meses

Quantidade: 10 Val. Ref.: 2.522,39 **Valor Unit.: 2.396,27** Total Item: 23.962,70

---

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 143 Lance: 2.916,32 **Total: 2.916,32**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MULTILESER Modelo: FILTRO 6 TOMADAS

Descrição: Filtro de linha 6 tomadas pp 3x0,75 comprimento 3 metros 255 preto

Inf. detal.: Filtro de linha 6 tomadas pp 3x0,75 comprimento 3 metros 255 preto

Quantidade: 100 Val. Ref.: 30,38 **Valor Unit.: 29,1632** Total Item: 2.916,32

**MUNICÍPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE**

**LOTE 40**      Quant.: 1                      Num: 103      Lance: 2.541,60                      **Total: 2.541,60**

Item: 1      Unidade: UN                      Marca: BROTHER                      Modelo: TZE 231

Descrição: Fita para rotulador Brother TZE-231 P-touchMedidas: 12mm x 8m; Cor: preto/branco  
Inf. detal.: Fita para rotulador Brother TZE-231 P-touchMedidas: 12mm x 8m; Cor: preto/branco

Quantidade: 30                      Val. Ref.: 89,18                      **Valor Unit.: 84,72**                      Total Item: 2.541,60

**RAUNY GARCIA MENEZES DE ARAÚJO**                      **08.061.446/0001-38**                      **64.943,80**

**LOTE 14**      Quant.: 1                      Num: 015      Lance: 15.000,00                      **Total: 15.000,00**

Item: 1      Unidade: UN                      Marca: MIKROTIK                      Modelo: RB2011

Descrição: Roteador com sistema router OS com 5 portas fast ethernet, 5 portas giga, 1 slot SFP  
Inf. detal.: Roteador MikroTik RouterBOARD RB2011UiAS-RM 100V/240V

Quantidade: 10                      Val. Ref.: 1.825,22                      **Valor Unit.: 1.500,00**                      Total Item: 15.000,00

**LOTE 16**      Quant.: 1                      Num: 062      Lance: 18.450,00                      **Total: 18.450,00**

Item: 1      Unidade: UN                      Marca: INTELBRAS                      Modelo: IP TIP125I 4201251

Descrição: Aparelho de telefone IP com protocolos SIP RFC3261, TCP/IP/UDP, RTP/RTCP, http/https, ARP/RARP, ICMP, DNS (registro A, SRV, NAPTR), DHCP, PPPoE, SSH, TFTP, NTP, STUN, SIMPLE, LLDP-MED, LDAP, TR-069, 802.1x, TLS, SRTP, 1 Conta SIP, PoE: Não, LCD 132X42, Codecs voz: Suporta G.711µ/a, G.722 (banda larga), G.723, G.726-32, G.729 A/B, DTMF em banda e fora de banda (em áudio, RFC2833, SIP INFO), VAD, CNG, AEC, PLC, AJB, AGC- Qos: Layer 2 (802.1Q, 801.2p) e Layer 3 (ToS, DiffServ, MPLS.2 Teclas linha com LED, 3 Teclas programáveis XML, 5 Teclas Navegação/Menu, 13 Teclas dedicadas: Pageing/Intercom, Agenda, Mensagem, Home (início), Espera, Gravação, Silêncio, Headset, Transferência, Conferência, Enviar, Remarcação, Alta voz, VolumeEspera, Transferência, Desvio Chamadas, Conferência a 3, Chamada em espera, Agenda para download (XML, LDAP, até 500 itens), Chamada em espera, Registo de chamadas (até 200 registos), Toques Personalizados, Redundância de servidor e failover. Acesso para Utilizador e Administrador, Autenticação MD5 e MD5-sess, arquivo de configuração com criptografia AES de 256 bits, TLS, SRTP, https, controle de acesso a mídia 802.1x. Entrada 100-240VAC 50-60Hz,Saída 5VDC, 600mA.Garantia de 12 meses  
Inf. detal.: TELEFONE INTELBRAS IP TIP125I 4201251

Quantidade: 50                      Val. Ref.: 383,90                      **Valor Unit.: 369,00**                      Total Item: 18.450,00

**LOTE 32**      Quant.: 1                      Num: 032      Lance: 15.799,80                      **Total: 15.799,80**

Item: 1      Unidade: UN                      Marca: MIKROTIK                      Modelo: 750G

Descrição: Routeboard 750, 880mhz, 256mb, I4, gigan 10/100/1000, ethernet portas, porta usb, powerjack, 8v, bivolt, POE

Inf. detal.: RB750G MIKROTIK

Quantidade: 30                      Val. Ref.: 555,01                      **Valor Unit.: 526,66**                      Total Item: 15.799,80

**LOTE 36**      Quant.: 1                      Num: 141      Lance: 3.729,00                      **Total: 3.729,00**

Item: 1      Unidade: UN                      Marca: LUOGAO                      Modelo: M5809

Descrição: Impressora Térmica bluetooth portátilLargura de impressão: 58mmResolução de impressão: 203 x 203DPIVelocidade de impressão: 70mm/segInterface: Bluetooth, USBCaráter de apoio: Chinês simplificado, ASCII (12x12), comprimir ASCII (9 x 17)Vida de impressora núcleo: 50KMVersão de Bluetooth: Bluetooth 2.0, suporte para AndroidBateria: baterias de lítio recarregáveis 1500mAhTipo de papel: Papel de rolo térmico contínuoLargura do papel: 58mmTensão/corrente: 7V/1ASuporte impressão Bluetooth Android e IOSDimensões: (10 cm x 7.5 cm x 4.5 cm)Peso: (205 g)  
Inf. detal.: IMPRESSORA TÉRMICA BLUETOOTH 58MM LUOGAO M5809

Quantidade: 20                      Val. Ref.: 186,45                      **Valor Unit.: 186,45**                      Total Item: 3.729,00

**LOTE 38**      Quant.: 1                      Num: 100      Lance: 11.440,00                      **Total: 11.440,00**

Item: 1      Unidade: UN                      Marca: KIT VIP                      Modelo: KIT VIP

**MUNICIPIO DE GRAVATA  
GRAVATÁ-PE**

Descrição: Kit controle de acesso com fechadura eletroímã 150 kgf 150kgf, controlador de acesso 125 khz, fonte carregadora ininterrupta 2 ah c/ timer , xb 12al, bateria de chumbo ácido 12 v para sistema de segurança, tag de acesso por proximidade - 125 khz, acionador abertura inox embutir 4 2  
Inf. detal.: Kit VIP Fechadura Eletroímã 150 Kgf Controle De Acesso.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 1.201,67 **Valor Unit.: 1.144,00** Total Item: 11.440,00

---

**LOTE 41** Quant.: 1 Num: 144 Lance: 525,00 **Total: 525,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ULTRAHD Modelo: 15P

Descrição: Cabos HDMI 1.4 1080 p 3D para HDTV Computador Cor: Preto Terminais banhados a ouro Proporciona a transferência de som e imagem de um sinal de vídeo para outro equipamento.. Este cabo HDMI é compatível com Xbox, Blueray, PS3, DVD, Computadores, Projetores e demais dispositivos de video e áudio digital. Comprimento do cabo: 3 metros Conectores: HDMI macho-macho Reprodução até 1080p  
Inf. detal.: CABO HDMI GOLD 1.4- 4K ULTRAHD 15P 3MTS 018-0314

Quantidade: 15 Val. Ref.: 96,02 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 525,00

---

**AR6 LICITAÇÕES LTDA** **43.727.845/0001-96** **16.194,00**

---

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 070 Lance: 16.194,00 **Total: 16.194,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: TP-LINK Modelo: EAP225 AC1350 Interno

Descrição: Access point indoor sem fio 802.11ac, conexão de 867 MBPS 2.4 Ghz e 5 Ghz.  
Inf. detal.: Access point indoor sem fio 802.11ac, conexão de 867 MBPS 2.4 Ghz e 5 Ghz. TP-LINK - EAP225 AC1350 Interno

Quantidade: 20 Val. Ref.: 850,54 **Valor Unit.: 809,70** Total Item: 16.194,00

---

**HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA** **29.391.476/0001-82** **41.500,00**

---

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 097 Lance: 41.500,00 **Total: 41.500,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: STROND P30 Modelo: STROND P30

Descrição: Tablet Android 10 ou superior (patches de atualização); entrada para SIM CARD; conexão 4G, Wifi; GPS; bluetooth; 32gb memória interna (com possibilidade de expansão); tela 7"; câmera traseira de 8 megapixel ou superior; bateria com 4000 MAh ou superior.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 1.179,21 **Valor Unit.: 830,00** Total Item: 41.500,00

---

**AUTORIDADE: JANAEL MARTINS DE VASCONCELOS**